Протокол № 1

Заседания малого совета Общественного совета
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

от 14.02.2017 года

Присутствовало: 5 членов Общественного совета.

Отсутствовало –  1  человек.

Приглашенные:

И.В.  Куликова  -  заместитель  главы  муниципального  района
Большеглушицкий  Самарской  области  -  руководитель  аппарата
администрации  муниципального  района,  ответственный   за
взаимодействие  между  органами  местного  самоуправления  и
Общественным советом.

Повестка дня

1. Подготовка  к  проведению  расширенного  заседания  Общественного
совета    м.р  Большеглушицкий  с  приглашением  руководителей
общественных организаций района  на тему  «Работа Общественных
организаций  на территории  м.р. Большеглушицкий и координация их
деятельности»

Слушали: председателя Общественного совета Т.А. Некипелову

Решили: Провести расширенное заседание  Общественного  совета на тему
«Работа  Общественных  организаций   на  территории  м.р.
Большеглушицкий  и  координация  их  деятельности»  с  приглашением
руководителей общественных организаций района, глав сельских поселений.

2. О новых формах социальных  выплат  и гарантий в сфере социальной
защиты  граждан.

 Слушали:  председателя   комиссии  по  вопросам  социальной  политики,
здравоохранения,  образования,  культуры,  спорта,  молодежной  политики,
ветеранов,  пенсионеров,  межнациональных  и  межконфессиональных
отношений В.Н. Воробьева

Решили:  Пригласить  руководителя   ГКУ  СО  «Главного  Управления
социальной  защиты  населения  Южного  округа  Управления  по
муниципальному району Большеглушицкий» Гладкову Л.Г. для разъяснения
новых форм социальных выплат.

3. Разное.

«О  создании  благоприятных  условия  для  участия  граждан  в
общественно-полезной  деятельности,  увеличении  числа  активных
граждан  и  создании  первичных  общественных  советов,  об  участии
населения  в  месячнике  по  благоустройству  территории  под  девизом
«Любишь свой дом – наведи порядок в нем»

Слушали:  заместителя  главы  муниципального  района  Большеглушицкий
Самарской  области  -  руководителя  аппарата  администрации
муниципального  района,  ответственного   за  взаимодействие  между
органами  местного  самоуправления  и  Общественным  советом   И.В.
Куликову

Решили:  Довести  данную  информацию  до  всех  членов  Общественного
совета. Членам комиссии по ЖКХ во главе с В.И. Чернышевым, разработать
план реализации данного направления.

        Председатель  Общественного совета                                             Т.А. Некипелова

        Секретарь ОС    Харитонова Г.С.

        Т. 8 927 740 59 43